
ỦY BAN NHÂN DÂN 

  TỈNH BÌNH THUẬN 

 

 Số:  2444    /QĐ-UBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

          Bình Thuận, ngày   18   tháng 11 năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh mục nhiệm vụ khoa học và công nghệ 

đặt hàng thực hiện trong kế hoạch năm 2023 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015 và Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18 tháng 6 năm 2013; 

Căn cứ Quyết định số 42/2015/QĐ-UBND ngày 10 tháng 9 năm 2015 và 

Quyết định số 18/2019/QĐ-UBND ngày 19 tháng 6 năm 2019 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của quy định quản lý và tổ chức 

thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh trên địa bàn Bình Thuận 

ban hành kèm theo Quyết định số 42/2015/QĐ-UBND. 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 

1351/TTr-SKHCN ngày 08 tháng 11 năm 2022.  

 QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt danh mục nhiệm vụ khoa học và công nghệ đặt hàng 

thực hiện trong kế hoạch năm 2023, cụ thể như sau: 

1. Nghiên cứu xây dựng hệ thống hỗ trợ cảnh báo, dự báo chi tiết các cấp 

độ rủi ro thiên tai do bão, mưa lớn, lũ, ngập lụt, nắng nóng, hạn hán trên địa 

bàn tỉnh Bình Thuận. 

2. Ứng dụng khoa học công nghệ xây dựng mô hình sản xuất thức ăn 

chăn nuôi từ phụ, phế phẩm thủy hải sản trên địa bàn tỉnh Bình Thuận. 

3. Hỗ trợ nâng cao năng suất, chất lượng sản phẩm, hàng hóa cho doanh 

nghiệp thuộc tỉnh Bình Thuận, giai đoạn 2023 - 2025. 

4. Ứng dụng tiến bộ khoa học công nghệ xây dựng mô hình sản xuất 

giống nho NH-01-152 theo hướng hữu cơ gắn với liên kết chuỗi tại Bình Thuận. 

5. Ứng dụng tiến bộ khoa học công nghệ xây dựng mô hình sản xuất 

giống táo TN-05 theo hướng hữu cơ gắn với liên kết chuỗi tại Bình Thuận. 

(Chi tiết Phụ lục đính kèm). 



2 
 

Điều 2. Tất cả 05 nhiệm vụ khoa học và công nghệ được nêu tại Điều 1 

đều là đề tài khoa học công nghệ cấp tỉnh, thực hiện dưới dạng đề tài nghiên 

cứu ứng dụng và được đặt hàng triển khai theo phương thức tuyển chọn. 

Điều 3. Giao Sở Khoa học và Công nghệ thành lập Hội đồng tư vấn tuyển 

chọn tổ chức, cá nhân thực hiện các nhiệm vụ khoa học và công nghệ năm 2023. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Khoa học 

và Công nghệ, Giám đốc Sở Tài chính và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan 

căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (Đ/c Minh); 

- Lưu: VT, KT, KGVXNV, Trang. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 Nguyễn Minh 
 


		Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận - STTTT - Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận - Email: stttt@binhthuan.gov.vn - Phone: 0252.3833505
	2022-11-18T07:38:10+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Nguyễn Minh<minhn@ubnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận - STTTT - Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận - Email: stttt@binhthuan.gov.vn - Phone: 0252.3833505
	2022-11-18T07:38:27+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Nguyễn Minh<minhn@ubnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




